管理番号 FPT-17-851
2015年 5月 12日

改定 2017.5.26（管理番号、代替品変更）
	 お客様各位

	 	 	 	 	 	 株式会社	 昭	 電

電源用避雷器	 SPR-PBⅡ-「	 」-A1生産終了の連絡

謹啓	 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご愛顧を賜り誠に有

難うございます。
この度、電源用避雷器 SPR-PBⅡ-「	 」-A1 につきまして、近年の需要が大幅に減少した
ことに伴い製造コストを維持することが困難となっております。その為、誠に勝手ながら

本シリーズの製造を中止させて頂きます。
現在ご使用頂いているお客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解頂けますよ

うお願い申し上げます。
対象製品、生産終了日程は以下のとおりです。

1.対象品目
・電源用避雷器	 SPR-PBⅡ-1P3W-A1（単相二線式、単相 3線式	 AC100V/200V用）
・電源用避雷器	 SPR-PBⅡ-3P3W-A1（三相三線式	 AC200V用）

2.製造中止理由
・需要の大幅減少と、製造コスト、部品コストが高騰に伴い販売価格の維持が困難とな
ったため。

3.代替品
代替品として当社の PNシリーズをご提案致します。

・SPR-PBⅡ-1P3W-A1	 → GN-222A（単相二線式 AC120V/240V）
GN-223A（単相三線式 AC120V/240V）

・SPR-PBⅡ-3P3W-A1	 →	  GN-223A（三相三線式	 AC200V用）

4.生産終了日程
・2015年 11月 30日 受注終了日
・2016年	 3月 31日	 最終出荷日

5．本件についてのお問い合わせ先
弊社営業担当者または、弊社ホームページ内お問い合わせフォーム

（http://www.sdn.co.jp/contact/index.html）よりお問合せください。

	 	 以上	 宜しくお願い致します。